
Kokoelmakartta Yleiskokous

Aika: pe 15.01.2010 klo 9.35 – 11.16

Paikka: Kansalliskirjasto Yliopistonkatu 1, Fabianian kokoushuone

Läsnä: Maria Forsman Helsingin yliopiston kirjasto/keskusta kampuskirjasto

Seija Kulmala Oulun yliopiston kirjasto

Tuija Siimes Museoviraston kirjasto

Vuokko Palonen Tritonia

Tiina Eklund Turun yliopiston kirjasto

Soile Hakonen Suomen Pankin kirjasto

Anja Lehtokari Aalto yliopisto/Taideteollisen korkeakoulun kirjasto

Eila Elomaa Jyväskylän yliopiston kirjasto

Merja Hyödynmaa Tampereen yliopiston kirjasto

Raine Wilén Kansalliskirjasto

Eeva-Liisa Leppänen Kansalliskirjasto

Merja Kettunen Helsingin yliopiston kirjasto/Viikin kampuskirjasto

Pentti Vattulainen Varastokirjasto

Sirpa Janhonen Varastokirjasto

1. Kokouksen avaus

Pentti Vattulainen avasi kokouksen klo 9.35.

2. Puheenjohtajan ja sihteerin valinta

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Pentti Vattulainen ja sihteeriksi Sirpa

Janhonen

3. Läsnäolijoiden toteaminen

Kokouksessa oli läsnä 14 henkilöä. (Liite 1.) Ennakkoon jatkoon ilmoittautuneista

kirjastoista oli edustus paitsi Hankenilta ja Kymenlaakson ammattikorkeakoulusta.

4. Katsaus hankkeen toimintaan vuosina 2008 – 2009



Suunnittelija esitteli hankeen toiminnan pääpiirteissään vuosina 2008 – 2009.

Kaikille osallistujille jaettiin toimintakertomukset 2008 ja 2009 sekä selvitys

hankkeen varojen käytöstä ja rahatilanteesta hankkeen päättyessä.

Rahatilanne hankeen päättyessä on 4702,22 euroa voitollinen. Kansalliskirjasto ei

ole laskuttanut vuoden 2009 maksua DSpace alustan muokkauksesta.

Kansalliskirjaston alustava hinta-arvio on ollut 3500 euroa ja tämän laskun

toteutuessa talous on 1202,22 euroa voitollinen kaksivuotisen hankkeen päättyessä.

Kokoelmakartan web-sivuilla on seurantakoodi, jonka avulla saatiin käyttötietoja

sivustojen käytöstä.( Liite 1.) Vastaavanlaista tilastotietoa Dorian käytöstä toivottiin.

5. Hankkeen jatko

(a) Osallistujat ja hankkeen jatkaminen

Hankkeeseen liittyviltä kirjastoilta pyydetään kirjallinen sitoutuminen tammikuun

2010 loppuun mennessä. Hankkeesta pyritään tiedottamaan vielä erikoiskirjastoille,

joiden kokoelmien näkyvyyden varmistaminen koetaan tärkeäksi. Päätettiin, että

hanke jatkuu kaksivuotisena 2010-2011.

(b) Organisaatio

Muodostetaan ohjausryhmä kaikista hankkeeseen liittyvistä kirjastoista siten, että

Helsingin yliopiston kirjastosta tulee 2 edustajaa ja muista kirjastoista yksi. Pentti

Vattulainen toimii ohjausryhmän koolle kutsujana. Osa-aikaisena suunnittelijana

jatkaa Sirpa Janhonen.

(c) Toimintasuunnitelma

Kokouksessa esitetty toimintasuunnitelman hahmotelma hyväksyttiin muuten kuin

hankeen kesto muutetaan yksivuotisesta kaksivuotiseksi. (Liite 2.)

Keskusteltiin Kokoelmakartan merkityksestä eli onko se kirjaston loppukäyttäjiä vai

kirjaston henkilökuntaa palveleva. Todettiin, että tänne saakka se on ollut kirjaston

oma reflektioväline, jonka avulla henkilökunnan oma tietoisuus kirjastonsa

kokoelmista on parantunut. Doriaan kuvailtujen kokoelmien lisääntymisen myötä



siitä voi tulla kokoelmayhteistyön väline ja lopulta palvella myös kirjaston

loppukäyttäjiä.

Selvitetään Doriaan tallennettujen kuvailujen näkyminen KDK-käyttöliittymässä tai

vaihtoehtoisesti oman asiakaskäyttöliittymän saaminen Kokoelmakartalle.

(d) Budjetti

Kirjastokohtainen maksu muotoutuu siten, että kirjasto yli 10 htv maksavat 1500

euroa/vuosi ja kirjastot, joiden htv on enintään 10 htv maksavat 500 euroa/vuosi.

Varastokirjastolla on lisäksi oikeus käyttää harkintaa osallistumismaksun

suuruudessa erityissyistä.

Hinta-arvio on laskettu 10 osallistuvan kirjaston mukaisesti, joten vuosittainen

maksu voi olla alhaisempi riippuen osallistuvien kirjastojen määrästä.

Budjetti rakennetaan osallistuvien kirjastojen mukaisena. Hankkeessa suunnittelijan

työpanos on noin ¼ - ⅓ htv.

Varastokirjasto toimii hankkeessa omakustannusperiaatteella.

6. Muut mahdolliset asiat

Muita asioita ei ollut.

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 11.16



Liite 1.

Kokoelmakartan web-sivujen käyttö 2009

Yksilöityjä käyntejä 601

Käyntejä 1189

Käyntejä eri kielistä 12

Näyttökertoja 1816

Käyntejä eniten Suomesta

Useita käyntejä myös USA, Ruotsi, Tšekki, Espanja ja Englanti

Käyntejä yhteensä 14:sta eri maasta

Suurin yksittäinen käyttö 1.9. 43 kertaa



Liite 2.

TOIMINTASUUNNITELMA 2010

Kokoelmakartta – konsortion jatkohanke on kaksivuotinen kattaen vuodet 2010-2011, jonka jälkeen

toiminta arvioidaan uudelleen.

Lähtökohtana on, että Kansalliskirjasto ylläpitää Doriassa jo olevaa tallennusalustaa. Kirjastot

voivat tallentaa kokoelmiensa kuvailuja ja saavat käyttäjätunnuksia sekä – oikeuksia

tallennusalustalle tarpeen mukaan.

Tässä kaksi vuotta kestävässä hankkeessa kuitenkin tutkitaan muiden tarjolla olevien sovellusten

käytön mahdollisuus tai erillisen hakukäyttöliittymän tekemisen mahdollisuus nykyiseen

järjestelmään.

Hankkeessa pyritään aktiiviseen yhteistyöhön osallistujien kesken. Tietoa, kokemuksia ja taitoja

yhdessä jakaen edistetään kokoelmien hallintaa ja arvioimista osallistuvissa kirjastoissa. Erityisesti

uusia kokoelmien kartoitusta ja kuvailuja aloittavia kirjastoja tuetaan ja kannustetaan.

Osallistuvat kirjastot raportoivat säännöllisesti toiminnastaan toisille hankkeeseen osallistuville

kirjastoille. Tiedon jakamista ja vaihtamista varten voidaan järjestää työpaja. Hankkeen toiminnasta

tiedotetaan myös sopivissa julkaisuissa julkaistavissa artikkeleissa.

Varastokirjastolla on hankkeessa koordinoiva tehtävä. Kokoelmakartan web-sivuja ylläpidetään ja

päivitetään Varastokirjaston web-palvelimelle. Varastokirjasto kutsuu kokoukset koolle ja

valmistelee ne ja hoitaa sihteerin tehtävät. Tehtäviin kuuluu myös selvitystyö hankkeen

tallennusalustasta tai erillisestä käyttöliittymästä nykyiselle alustalle. Kokoelmakartan tarpeita

varten ylläpidetään postituslistoja. Kirjastoja opastetaan ja tuetaan kokoelmien kuvailussa tai

ohjataan tiedonlähteelle, mikäli Varastokirjaston osaaminen ei riitä ongelman ratkaisemisessa.

Hanke tekee yhteistyötä Suomen Tieteellisen Kirjastoseuran kokoelmatyöryhmän kanssa

esimerkiksi seminaarin järjestämiseksi toimintasuunnitelmavuoden aikana.

Hankkeen käytettävissä noin 14 000 €, mikäli osallistuvia kirjastoja on noin 10. Tämä raha riittää

1/3 htv työpanokseen.


